mantidos pelo Poder Público. 

CAPÍTULO II 
DOS ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

SEÇÃO I 

DA ESTIMATIVA DA RECEITA 

Art. 2º - A receita orçamentária é estimada na forma dos quadros I, I-A, II, III e IV, 

que fazem parte integrante desta Lei, em R$ 325.000.000,00 (trezentos e vinte e 
cinco milhões de reais) e se desdobra em: 

I - R$ 312.007.000,00 (trezentos e doze milhões e sete mil reais) do Orçamento Fiscal; 
e, 

II - R$ 12.993.000,00 (doze milhões e novecentos e  n o v e n t a  e  t r ê s  mil 
reais) do Orçamento da Seguridade Social. 

Art. 3º - A receita será arrecadada na forma da legislação em vigor, com a estimativa

[...]

Alienação de Bens 20.000,00 0,00 20.000,00 

Transferências de Capital 6.980.000,00 0,00 6.980.000,00 

SEÇÃO II 
DA FIXAÇÃO DA DESPESA 

Art. 4º - A despesa é fixada na forma dos quadros I, I-B, V, VI, VII, VIII, IX, X, XI E 

XII, que fazem parte integrante desta lei, em R$ 325.000.000,00 (trezentos e vinte 
e cinco milhões de reais), na seguinte conformidade: 

I - R$ 248.143.000,00 (duzentos e quarenta e oito milhões e cento e quarenta e 
três mil reais) do Orçamento Fiscal; e, 

II  -R$ 76.857.000,00 (setenta e seis milhões e oitocentos e cinquenta e sete mil 

reais) do Orçamento da Seguridade Social. 

Art. 5º - A despesa fixada está assim desdobrada: 

I - POR CATEGORIA ECONÔMICA: 

ESPECIFICAÇÃO FISCAL SEGURIDADE TOTAL 

1 - ADMINISTRAÇÃO DIRETA 235.143.000,00 76.857.000,00 312.000.000,00 

DESPESAS CORRENTES 177.298.000,00 76.238.000,00 253.536.000,00